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Haber-Yorum 

Kırgızistan’da 21 Örgütün Faaliyetinin Yasaklanması! 

 

Haber:  

Kırgızistan İçişleri Bakanlığı basın servisine göre, 22 Kasım 2022’de Kırgız Kolluk 
Kuvvetleri, Suç ve Yolsuzluk Komitesi aşırılıkla mücadeleye ilişkin bir yasa tasarısını 
onayladı. 

Kırgızistan İçişleri Bakan Yardımcısı Tümgeneral Nurbek Abduyev, şunları kaydetti: 
“Kanun taslağı, 5 Mayıs 2021'de yürürlüğe giren ülke anayasasının yeni baskısına ve 1 
Aralık 2021’de yürürlüğe giren uluslararası hukuk standartları ile Ceza Muhakemesi 
Kanunu’na uyum sağlamak amacıyla geliştirildi.” Ona göre yasanın temel amacı, insan hak 
ve özgürlüklerini, anayasal düzenin temellerini ve toprak bütünlüğünü aşırılık yanlısı 
faaliyetlerden korumak ve Kırgızistan’ın ulusal güvenliğini sağlamaktır.  

 

Yorum:  

Bugün Kırgızistan adli makamları, aşırılık ve terörizm bahanesiyle 21 örgütün faaliyetlerini 
yasakladı. 

Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra diğer bölge ülkeler gibi Kırgız yetkililer de, uzun 
yıllar halk arasında İslami kalkınmaya karşı direndi. Ancak bu direniş, Diğer Orta Asya 
ülkelerine göre daha esnek ve daha opak-donuk bir şekilde meydana geldi. Ama aynı 
zamanda Kırgızistan, İslam davetini taşıyanlara ve meşhur vaizlere karşı Kırgızistan’daki 
faaliyetlerini rahatlıkla yürütebilen hatta onları öldürebilen Rusya, Kazakistan ve Özbekistan 
gibi ülkelerin güvenlik servisleri için bir yolgeçen hanı oldu.  

Ancak son zamanlarda, yani Sadır Caparov’un iktidara gelmesinden sonra, genel olarak 
muhalefete ve özel olarak da İslam davetini taşıyanlara karşı mücadele bir ivme kazandı ve 
bambaşka şekiller aldı. Zira son yıllarda Hizb-ut Tahrir gençlerinin de aralarında olduğu 
onlarca Müslüman, İslami gruplara katıldıkları için tutuklanıp hapse atıldılar. Nitekim 
tutuklamaların niteliği ve bunların medya organlarında yer alma şekli, Kırgızistan Ulusal 
Güvenlik Devlet Komitesi’nin sadece Rus özel servislerinin sistematik talimatlarına uygun 
olarak değil, ancak bir büyük olasılıkla Devlet Komitesi’nin bünyesinde olanların da tepkisel 
ve sürekli bir yönlendirmeyle hareket ettiklerini açıkça göstermektedir.  

Sadır Caparov, Moskova’nın tam desteğiyle Cumhurbaşkanı olduğunda, başkanlık 
yetkilerini pekiştirmek için sistematik önlemler almaya başladı. Nitekim 11 Nisan 2021'de 
parlamenter-Cumhurbaşkanlığı sisteminden Cumhurbaşkanlığı sistemine geçişi öngören yeni 
anayasa taslağının kabulü için referandum yapıldı. İşte bu değişiklikleri başlatan Sadır 
Caparov’dur.  

Böylece Cumhurbaşkanlığı gücünü pekiştirmesinin ardından Caparov rejimi, tüm İslamcı 
muhalifleri ve aktivistleri şiddetli bir şekilde bastırarak sosyal ve siyasi alanı temizlemeye 
başladı. Çünkü son zamanlarda Kırgızistan halkı büyük bir hızla İslam’a dönmeye 
başlamıştır. 

Dolayısıyla rejim, sözde “aşırılık ve terörizm” ile mücadele sloganı altında ülkede İslami 
kalkınmayı ve Müslümanların kendi köklerine geri dönmesini engellemeye çalışmaktadır.  

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Firdevs Selimzâdeh 


